1

   SỞ GD-ĐT HƯNG YÊN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT ĐỨC HỢP                           Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

    Số:          /KH-THPTĐH                        Kim Động, ngày 17 tháng 6 năm 2054

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC THI TỐT NGHIỆP THPT NĂM HỌC 2024-2025

Căn cứ Công văn số 721/SGDĐT-QLCL ngày 28/3/2025 V/v Hướng dẫn (lần 1) tổ

chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025 của Sở GDĐT Hưng Yên;

Căn cứ Công văn số 1085/SGDĐT-QLCL ngày 08/5/2025 V/v Hướng dẫn (lần 2) tổ

chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025 của Sở GDĐT Hưng Yên;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo UBND huyện Kim Động.

Trường THPT Đức Hợp xây dựng Kế hoạch tổ chức thi tốt nghiệp THPT năm

học 2024-2025 như sau:

I. SỐ LIỆU THI

1. Số thí sinh:

- Số thí sinh đăng ký dự thi: 362.

- Số phòng thi: 16

2. Số cán bộ, giám thị, giám sát, thanh tra, phục vụ, bảo vệ:

Tổng số thành viên hội đồng thi: Khoảng 63 người  (1 trưởng điểm, 2 Phó

trưởng điểm, 3 thư ký, 4 thanh tra, 32 giám thị, 7 giám sát, 14 phục vụ, bảo vệ, y tế).

3. Hồ sơ: Đảm bảo theo yêu cầu.

4. Điểm thi: Trường THPT Đức Hợp, xã Đức Hợp, huyện Kim Động.

5. Lịch thi:

Ngày  Buổi

Bài thi/Môn thi thành

phần của bài thi tổ

hợp

Thời gian

làm bài

Giờ phát

đề thi cho

thí sinh

Giờ bắt

đầu làm

bài

25/6/2025

SÁNG 8 giờ 00: Họp cán bộ làm công tác coi thi tại Điểm thi.

CHIỀU
14 giờ 00: Thí sinh làm thủ tục dự thi tại phòng thi, đính chính

sai sót (nếu có) và nghe phổ biến Quy chế thi, Lịch thi.

26/6/2025
SÁNG Ngữ văn 120 phút 7 giờ 30 7 giờ 35

CHIỀU Toán 90 phút 14 giờ 20 14 giờ 30

27/6/2025 SÁNG
Bài thi tự

chọn

Môn

thứ 1
50 phút 7 giờ 30 7 giờ 35

2

Môn

thứ 2

50 phút
8 giờ 35 8 giờ 40

28/6/2025  Dự phòng

II. CÁC BIỆN PHÁP TRIỂN KHAI ĐẢM BẢO KỲ THI DIỄN RA AN

TOÀN, ĐÚNG QUY CHẾ

1. Công tác phối hợp

- Phối hợp với Phòng GD-ĐT Kim Động tham mưu với UBND huyện triển

khai các văn bản chỉ đạo kỳ thi.

- Phối hợp với công an các xã cụm Mai Động, huyện đội Kim Động đảm bảo

an ninh cho kì thi.

- Phối hợp với TTYT huyện Kim Động, trạm y tế xã Đức Hợp đảm bảo công

tác chăm sóc sức khỏe cho thí sinh và lực lượng làm thi.

- Phối hợp với điện lực Kim Động để đảm bảo điện phục vụ thi.

2. Công tác thông tin, tuyên truyền

         -  Nhà trường đã tổ chức họp cha mẹ học sinh lớp 12, tuyên truyền để nhận được

sự đồng thuận, có nhận thức đầy đủ, đúng đắn về kỳ thi và quản lý việc đi lại, ăn, nghỉ

của thí sinh.

- Tổ chức cho toàn thể cán bộ, GV, NV nhà trường học quy chế thi (Dự kiến

sáng 20/6/2025).

- Đăng kế hoạch tổ chức thi tốt nghiệp; lịch thi lên Website trường để thông

báo rộng rãi cho phụ huynh và thí sinh.

4. Công tác đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ thi

- 16 phòng thi chính thức, 2 phòng thi dự phòng: Có đủ bàn ghế, quạt mát, ánh

sáng theo quy định (thuộc 2 khu nhà B và D).

- Phòng bảo quản đề và bài thi: Có đủ tủ đựng, camera, bình cứu hỏa theo quy

định.

- Phòng họp điểm thi (phòng họp HĐGD) có đủ bàn ghế, bảng thông báo, quạt,

điều hòa, ánh sáng, đồng hồ.

- Cổng, tường rào chắc chắn.

- Phòng y tế: Phòng tổ Ngữ văn.

- Phòng để đồ của thí sinh: Khu nhà đa năng (Đảm bảo cách phòng thi gần nhất

tối thiểu 25m).

(Tất cả các phòng thừa sẽ niêm phong trong suốt quá trình tổ chức các môn thi)

- Thuê 3 máy phát điện dự phòng.

5. Chế độ và hậu cần

Nhà trường mời toàn bộ thành viên điểm thi ăn các bữa trưa tại trường để đảm

ATVSTP.

Nhà trường bố trí mỗi thành viên điểm thi 1 chai nước uống riêng/1 buổi thi.

Các chế độ khác theo quy định chung.

3

6. Công tác an ninh

- Lập tờ trình gửi UBND huyện Kim Động, UBND xã Đức Hợp cử lực lượng

công an, quân đội phối hợp với lực lượng bảo vệ của nhà trường đảm bảo an ninh

điểm thi.

- Phương án bảo vệ:

                Cổng chính                                                       Cổng phụ

          (2 bảo vệ trường, 1 công an)                      (01 huyện đội)

                                                                                                              1 công an

Khu nhà B

(15 phòng thi)

 Khu

nhà D

(1

phòng

thi, 2

phòng

dự

phòng

Khu nhà C (Khu làm việc của Điểm thi và

1 phòng thi dự phòng)

  (1 công an)                                                                                    (2 công an)

* Ngoài ra có 1 công an huyện trực đêm 24/24 trong phòng bảo quản đề và bài

thi

Nơi nhận:                                                                HIỆU TRƯỞNG
- Phòng QLCL, Sở GD-ĐT (để b/c);

- Lưu VT.

                                                                                  Hà Quang Vinh

		2025-06-17T11:11:22+0700

		2025-06-17T12:03:39+0700

		2025-06-17T12:03:39+0700